
                
Д У М А 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

30 января 2025 года                 пгт. Кавалерово №442 
 

О принятии решения «О 

приостановлении действия 

решения Думы Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края от 01 ноября 

2024 года № 138-НПА «О 

туристическом налоге на 

территории Кавалеровского 

муниципального округа»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского 

края 

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края 

РЕШИЛА: 

1. Принять решение «О приостановлении действия решения Думы 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 01 ноября 2024 

года № 138-НПА «О туристическом налоге на территории Кавалеровского 

муниципального округа».  

2. Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

4. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

И. о. председателя Думы                                                             А.П. Петров 

 

 

 

 

 

 



 
Р Е Ш Е Н И Е 

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ РЕШЕНИЯ 

ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 01 НОЯБРЯ 2024 ГОДА № 138-

НПА «О ТУРИСТИЧЕСКОМ НАЛОГЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 
 
Принято Думой Кавалеровского  

муниципального округа                                                                          30 января 2025 года 

 

1. В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края  

приостановить действие решения Думы Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края от 01 ноября 2024 года № 138-НПА  

«О туристическом налоге на территории Кавалеровского муниципального 

округа» до 31 декабря 2025 года. 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2025 года. 

 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                                                                    А.С. Бурая 

 

 

пгт. Кавалерово 

от 04 февраля 2025 года 

№ 151 - НПА 
 

 

 

 

 

 


	2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.



